nestissimum illud accidit, ut a Rudericio Comite vocati Arabes Compostellam, usquequaque omnia cæde miscellam, eandem civitatem captam diruerint, mœnibusque nudaverint, abinentes, magno miraculo, ab Apostoli Jacobi sepulcro, ipsomet Apostolo non alio ipsum illæsum servante, sed & hostes gravi morbo

piscopo Dumienſi loquentes. Veremundus hujus nominis II. filius Ordoni III. post Ranimirum Gallaciam Regno præfuit. Porro Sampirus Asturicensis Episcopus Chronicon suum in morte Ranimiri III. absolvit quod Pelagius Episcopus Ovetenſis usque ad mortem Adephonſi VI. annumque MCIX. continuavit; quibus ex Chronographis fere cœtaneis Rerum Hispanicarum narratio petenda; sed quia eorum Opera variis interpolationibus corrupta fuere, usi sumus exemplari, quod doctif.

CHRISTI
985.JOANNIS XV. PAP.
I.OTTONIS II. REG.
BASIL. & CONST. IMP. IO.

bo puniente, quo omnes interisse, Sampyrus Episcopus sui temporis res gestas profectus, tradit, & alii omnes post eum.

VI. Ramiro autem Rege e medio hoc ipso anno sublato, Veremundus in Legionense Regnum succedit hujus nominis Secundus, filius Ordonii Tertii, cujus primordia fuerunt laude dignissima, ut qui leges pristinas pene usu contrario abolitas in observantiam revocavit, nec civiles tantum, sed Ecclesiasticas, atque Romanorum Pontificum decreta ut custodirentur omnino, lege cavet, præter hæc; suis privilegiis Ecclesias munit; primumque omnium Compostellanam Ecclesiam, cujus privilegii diploma (a) extat, Catholico Rege dignum.

(a) Idem lib. 17. cap. 1. 2.

PAGIUS Atissimus Anonymus cum variis MSS. contulit, e Bibliotheca Mazarina in Regiam translato.

VII. Anno superiori, ut docet Zurita lib. I. cum Borrellus Barcinonensis Comes Saracenos Hispaniæ insultantes coercere conaretur, coacto exercitu in Vallensi regione, in patenti Martabovio campo proelio decertavit, magnaque accepta clade fufus est. Cum vero Barcinonem Comes ex proelio se se reciperet eandem Saraceni obsidione cinxere. Tum hoc anno Almanfor, cui summam rerum Isem Hispaniarum Calipha commiserat eandem Urbem obfedit Kalendis Julii, feria IV. Indiit. XIII. eamque die sexta Julii cepit ac depopulatus est, ut habent rerum Hispanicarum Scriptores, qui his notis chronicis præsentem annum

Postea vero ob persecutionem illatam Athaulpho Compostellano Episcopo, infamatus inter malos Principes a majoribus numeratur. Siquidem accusationi fervorum contra dominum præter jus factæ fidem adhibens, in Episcopum dolo accitum taurum immisit, qui mox redditus mansuetus in Episcopi manibus arma deposuit a natura concessa, cornua scilicet, Rex plane admiranda a tribus antiquioribus historicis enarratur, a Pelagio Episcopo Ovetensi, Luca Tudensi item Episcopo, & Roderico Archiepiscopo Toletano. Sed quomodo tam falsi accusatores, quam Rex persecutor a Deo diram vindictam perpeffi justime fuerint, iidem pluribus narrant.